
GAYTAN ORNELAS ANTONIO
7.26 kW 2 de Septiembre de 2024

1F 748240350551

2,895 kWh $ 12,517

12 1,737 kWh $4,534

63.78 % BIMESTRE $ 7,983

$75,105.00 MXN $27,205.00 MXN $47,900.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240001

GAYTAN ORNELAS ANTONIO  

12 Trina 605W

1 Estructura de PTR

1 Obra Civil

0 Growatt Inverter 6.3 kW

12 Sistema de Montaje

Subtotal $ 175,692.00

TOTAL (MXN) $ 175,692.00



1 $ 75,105.00 $ 27,205.00 $ 0.00 $ 47,900.00 $ 47,900.00 $ -127,792.00

2 $ 77,358.15 $ 28,021.15 $ 0.00 $ 49,337.00 $ 49,337.00 $ -78,455.00

3 $ 79,678.89 $ 28,861.78 $ 0.00 $ 50,817.11 $ 50,817.11 $ -27,637.89

4 $ 82,069.26 $ 29,727.64 $ 0.00 $ 52,341.62 $ 52,341.62 $ 24,703.73

5 $ 84,531.34 $ 30,619.47 $ 0.00 $ 53,911.87 $ 53,911.87 $ 78,615.61

6 $ 87,067.28 $ 31,538.05 $ 0.00 $ 55,529.23 $ 55,529.23 $ 134,144.83

7 $ 89,679.30 $ 32,484.19 $ 0.00 $ 57,195.11 $ 57,195.11 $ 191,339.94

8 $ 92,369.68 $ 33,458.72 $ 0.00 $ 58,910.96 $ 58,910.96 $ 250,250.90

9 $ 95,140.77 $ 34,462.48 $ 0.00 $ 60,678.29 $ 60,678.29 $ 310,929.18

10 $ 97,994.99 $ 35,496.35 $ 0.00 $ 62,498.64 $ 62,498.64 $ 373,427.82

11 $ 100,934.84 $ 36,561.25 $ 0.00 $ 64,373.59 $ 64,373.59 $ 437,801.41

12 $ 103,962.88 $ 37,658.08 $ 0.00 $ 66,304.80 $ 66,304.80 $ 504,106.22

13 $ 107,081.77 $ 38,787.82 $ 0.00 $ 68,293.95 $ 68,293.95 $ 572,400.16

14 $ 110,294.22 $ 39,951.46 $ 0.00 $ 70,342.76 $ 70,342.76 $ 642,742.93

15 $ 113,603.05 $ 41,150.00 $ 0.00 $ 72,453.05 $ 72,453.05 $ 715,195.98

16 $ 117,011.14 $ 42,384.50 $ 0.00 $ 74,626.64 $ 74,626.64 $ 789,822.61

17 $ 120,521.48 $ 43,656.04 $ 0.00 $ 76,865.44 $ 76,865.44 $ 866,688.05

18 $ 124,137.12 $ 44,965.72 $ 0.00 $ 79,171.40 $ 79,171.40 $ 945,859.45

19 $ 127,861.24 $ 46,314.69 $ 0.00 $ 81,546.54 $ 81,546.54 $ 1,027,406.00

20 $ 131,697.07 $ 47,704.13 $ 0.00 $ 83,992.94 $ 83,992.94 $ 1,111,398.94

21 $ 135,647.98 $ 49,135.26 $ 0.00 $ 86,512.73 $ 86,512.73 $ 1,197,911.67

22 $ 139,717.42 $ 50,609.31 $ 0.00 $ 89,108.11 $ 89,108.11 $ 1,287,019.78

23 $ 143,908.95 $ 52,127.59 $ 0.00 $ 91,781.35 $ 91,781.35 $ 1,378,801.13

24 $ 148,226.21 $ 53,691.42 $ 0.00 $ 94,534.79 $ 94,534.79 $ 1,473,335.92

25 $ 152,673.00 $ 55,302.16 $ 0.00 $ 97,370.84 $ 97,370.84 $ 1,570,706.76



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 720.9 766.8 930.6 947.5 953.1 912.3 944.5 913.3 811.7 793.7 759.7 724.4

Consumo actual 842.5 842.5 842.5 842.5 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0


